GILBERTVS episcopus Pictauienſis ex ſcholaſtico Parisiensi, cognomento, Porta, natione Gallicus, vir in diuinis scripturis multum exercitatus, & in secularibus literis magnifice doctus, ingenio ſubtilis & nouitate terminorum conuafus eloquio, à beato Bernardo in quibusdam arguitur hæreſeos, & in concilio Remenſi ab Eugenio celebrato cōvictus, renuntiatiſſe fertur errori. Sunt qui eum excuſent, authoritates in expositionib; ſuis inducas dicentes ab aliquibus minus ſane intellectas. Nos autem cum Romana eccleſia ſentientes, ſemel per eam concluſa, nulli infringere licere conſitemur. Scriptis autem Gilbertus multa opuſcula, de quibus feruntur ſubiecta.

Intotum Psalterium

lib.1. In omnes epistolæ Pauli

lib.14.

In Euangeliū Iohannis

lib.1.

In Boetium de Trinitate

lib.1. Libros questionum, &c.

Sermones plures

lib.1. Et quædam alia.

Claruit ſub Conrado Imperatore tertio. Anno domini. 1140.

LUCAS abbas montis S. Cornelii, ordinis diui patris Benedicti, in scripturis sanctis continua exercitatione doctus, & in secularibus literis pro ſuo ſtatu ſufficiēter instructus, in expōndendis diuinis voluminibus nobile ſortitus ingenium, nomen ſuum varia ſcriben- do ſyntagmata, ad poſteritatis notitiam tranſmitit. Sed nihil eorum ad manus noſtras me- mini perueniſſe. Fertur eius inſigne opus ad Milonem Taruanenſis eccleſiæ episcopum virum æque doctiſſimum, quod necedum vi- di.

In Cantica canticorum

lib.1.

Sermones & epistolæ plures

Et quædam alia.

Claruit temporibus Lotharii vltimi Imperatoris. Anno domini. 1130.

WILBERTVS episc. Carnotensis, in diuinis scripturis ſtudiosus & valde peritus, atq; in diſciplinis ſeculariū literarū nulli ſuo tēpore doctoř inferior, ingenio acutus, & ſatis orna- fo tuſ eloquio, moribus & vita inſignis, & beatissimæ Dei genitricis Mariæ amator & cultor p̄cipiuſ. Scriptis inſigne opuſculum de hac prophetia: Non auferetur ſceptru de Iuda.

Contra Iudeos

lib.1.

De nativitate S. Mariæ

ſer.1. Approbatæ consuetud.

Sermones varios

lib.1.

Alia quoq; nonnulla ſcriptiſſe dicitur, qua ad notitiam meam non venerunt. Credo cum floruiſſe ſub Henrico quarto. Anno domini. 1100.

OODO episcopus Cameracensis, vir in ſcripturis sanctis eruditus, & in literis humani- tatis nobiliter doctus, ingenio ſubtilis & clarus eloquio, in componendis & declaman- diſho-

274  
dis homiliis ad populum veterum more non mediocriter insignis. Scriptit disputationem quam habuerat cum quodam Iudeo de mysterio dominicæ incarnationis sub dialogo, anno 1108 prima sui nominis litera & Iudei secum disputantis.